[bookmark: _GoBack]Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice č.2,
konaného dne 9.2.2022  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký

Omluvení členové zastupitelstva: Radka Stránská

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Investiční záměr na opravu Památníku padlých
3. Projednání žádostí na úpravu územního plánu obce Dřevěnice
4. Různé

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Žádné nebyly

2. INVESTIČNÍ ZÁMĚR NA OPRAVU PAMÁTNÍKU PADLÝCH
Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo investiční záměr na opravu Památníku padlých za pomoci dotačního programu Ministerstva obrany ČR
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje investiční záměr na opravu Památníku padlých v obci Dřevěnice
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje investiční záměr na opravu Památníku padlých v obci Dřevěnice




3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA ÚPRAVU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE DŘEVĚNICE
Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo žádost Pavla Stříbrného na změnu územního plánu obce Dřevěnice spočívající v zanesení pozemků KN 1138 a KN 1139 do zastavitelného území obce. Zastupitelstvo obce diskutovalo o žádosti Pavla Stříbrného a nesouhlasí se zařazením pozemku do zastavitelného území z důvodu, že pozemky se nachází ve velké vzdálenosti od posledních domů v obci a v uvedeném místě by byl osamocený a nezapadl by do krajiny. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítá žádost Pavla Stříbrného o zařazení pozemků KN 1138 a 1139 do zastavitelného území obce Dřevěnice
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítá žádost Pavla Stříbrného o zařazení pozemků KN 1138 a 1139 do zastavitelného území obce Dřevěnice

4. RŮZNÉ
· Pan Karel Exner požádal starostu o samovýrobu dřevní hmoty na palivové dřevo. Zastupitelstvo obce projednalo žádost a souhlasilo s vykácením náletových dřevin na pozemku KN 783/1. Pozemek bude upraven pro pěší. Pan Exner dále pokácí dva suché duby a dvě suché břízy na pozemku KN 1412. 

· Cykloklub Jičín požádal o povolení pořádání závodu horských kol  na závodní trati v lesích v majetku obce Dřevěnice ve dnech 11.5.2022 a 31.8.2022.  
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pořádání závodu horských kol  na závodní trati v lesích v majetku obce Dřevěnice ve dnech 11.5.2022 a 31.8.2022
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pořádání závodu horských kol  na závodní trati v lesích v majetku obce Dřevěnice ve dnech 11.5.2022 a 31.8.2022.

· Dne 14.5.20222 bude pořádán zájezd do divadla Palace v Praze na představení Svatba bez obřadu
· Starosta SDH Dřevěnice Jaromír Militký informoval zastupitelstvo obce o plánovaných akcích hasičů i o dalším záměru, jak naložit s nepotřebnou technikou.
· Starosta se informuje na Správě silnic Královéhradeckého kraje o dalším harmonogramu rekonstrukce silnice III/2861 od Radimi.
· Zastupitelstvo obce projednalo možnost, že by si rybník Hlíza spravovala obec sama. Musela by si založit vlastní spolek, rybářskou stráž i mít hospodáře. Starosta se bude informovat.
· Na obec byla zaslána žádost p. ….. dar ve výši 4.000,- Kč na obnovu staré cihelny v Šárovcově Lhotě.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje dar ve výši 4.000,- Kč na obnovu staré cihelny v Šárovcově Lhotě 
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje dar ve výši 4.000,- Kč na obnovu staré cihelny v Šárovcově Lhotě

· Na obec Dřevěnice byla zaslána žádost z APROPO Jičín, o.p.s. o dar ve výši 10.000,- Kč na provoz stacionáře. 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje dar ve výši 10.000,- Kč na provoz stacionáře APROPO Jičín, o.p.s.
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Ing. Josef Barochovský, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje dar ve výši 10.000,- Kč na provoz stacionáře APROPO Jičín, o.p.s.

· Tajemník TJ Sokol Dřevěnice Tomáš Bláha zaslal informaci, že výbor schválil prodej části pozemku KN 1333 ve vlastnictví TJ Sokol Dřevěnice pod workoutovým hřištěm obci Dřevěnice za částku 1,- Kč.





Zapsala: Bc. Barbora Veberová                         		            Ověřil: Ing. Petr Jiránek

								Jaromír Militký


Mgr. Dušan Vrabec			               		Ludmila Lukavcová
  starosta obce						     místostarosta
